[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2015
	с. Шалинское
	№1053

О внесении изменений в постановление администрации Манского района         № 1135 от 14.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы Манского района «Молодежь Манского района в XXI веке»
В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного Кодекса РФ, пунктом 27 части 1 статьи 15, частью 6 статьи 43  Федерального закона                  от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение к постановлению администрации Манского района                 № 1135 от 14.10.2014 г «Об утверждении муниципальной программы Манского района «Молодежь Манского района в XXI веке»  (далее Программа), внести следующие изменения:

  1.1. В паспорте муниципальной программы  «Молодежь Манского района в XXI веке» раздел «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы  составит 18964,159  тыс.руб.,  в том числе:

в 2015 году составит 9861,389  тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета- 2051,823, средства краевого бюджета – 3361,588 тыс. рублей, средства районного бюджета – 4447,978 тыс.руб

в 2016 году – 4571,15 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета- 0 тыс.рублей; средства краевого бюджета – 265,72 тыс. рублей; средства районного бюджета – 4305,43 тыс.руб.;

в 2017 году – 4531,63 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета- 0 тыс.рублей; средства краевого бюджета – 265,72 тыс. рублей; районного бюджета – 4265,91 тыс.руб.».
1.2. В паспорте подпрограммы  3 «Обеспечение жильем молодых семей в Манском районе» раздел «Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 7991,199 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году всего 6091,199 тыс. руб., в том числе:  средства районного бюджета –  943,488  тыс. рублей; средства краевого бюджета – 3095,888 тыс. рублей; средства федерального бюджета  - 2051,823 тыс. рублей;

в 2016 году всего 950 тыс. руб., в том числе: средства районного бюджета –  950  тыс. рублей; средства краевого бюджета – 0 тыс. рублей, средства федерального бюджета  - 0 тыс. рублей;

в 2017 году всего 950 тыс. руб., в том числе:

средства районного бюджета –  950  тыс. рублей; средства краевого бюджета – 0 тыс. рублей; средства федерального бюджета  - 0 тыс. рублей.»

1.3. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Обеспечение жильем молодых семей в Манском районе», реализуемой в рамках муниципальной программы «Молодежь Манского района в XXI веке» на 2015-2017 годы, изменить                    и утвердить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к паспорту муниципальной программы «Молодежь Манского района в XXI веке» на 2015-2017 годы, изменить и утвердить                   в новой редакции согласно приложению №2к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 5 к паспорту муниципальной  программы «Молодежь Манского района в XXI веке» на 2015-2017 годы, изменить                      и утвердить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем                              его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2015 года.
Глава района                                                                              Н.Д. Козелепов
Приложение № 1

к постановлению администрации Манского района
№ 1053 от 29.12.2015 г.
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год (2015)
	первый год планового периода (2016)
	второй год планового периода (2017)
	Итого на период (2015-2017)

	Цель подпрограммы: Поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении  жилищных условий

	Задача:  Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	Мероприятие:

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	администрация Манского района
	031
	1003
	0436170
	320
	6091,199
	 950
	 950
	79911,199
	Улучшат жилищные условия 7 молодых семей

Ведущий специалист

отдела культуры и молодежной политики

                                            Е.А.Кольц
Приложение № 2
к постановлению администрации Манского района № 1053 от  29.12.2015г.
Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год (2015)
	первый год плано-вого периода (2016)
	второй год плано-вого периода (2017)
	Итого на период (2015-2017)

	5950,191
	 950
	 950
	7850,191
	Х
	Х
	Х
	9861,389
	4571,15
	4531,62
	18964,159

	в том числе по ГРБС: администрация Манского района
	031
	Х
	Х
	Х
	9861,389
	4571,15
	4531,62
	18964,159

	Подпрограмма 1
	 «Вовлечение молодежи Манского района в социальную практику»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	2917,79
	2785,71
	2746,18
	8449,68

	в том числе по ГРБС: администрация Манского района
	 031
	Х
	Х
	Х
	2917,79
	2785,71
	2746,18
	8449,68

	Подпрограмма 2
	«Патриотическое воспитание молодежи Манского района»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	852,40
	835,44
	835,44
	2523,28

	в том числе по ГРБС: администрация Манского района
	031
	Х
	Х
	Х
	852,40
	835,44
	835,44
	2523,28

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение жильем молодых семей в Манском районе»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	6091,199
	950
	950
	7991,199

	в том числе по ГРБС: администрация Манского района
	031
	Х
	Х
	Х
	6091,199
	950
	950
	7991,199

Ведущий специалист

отдела культуры и молодежной политики

                                            Е.А.Кольц
Приложение № 3

к постановлению администрации Манского района № 1053 от 29.12.2015 г.
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Манского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год (2015)
	первый год планового периода (2016)
	второй год планового периода (2017)
	Итого на период (2015-2017)

	Муниципальная программа

 «Молодежь Манского района

 в XXI веке»

	Всего
	9861,389
	4571,15
	4531,62
	18964,159

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	2051,823
	0
	0
	2051,823

	краевой бюджет
	3361,588
	265,72
	265,72
	3893,028

	внебюджетные  источники

	районный бюджет  (**)
	4447,978
	4305,43
	4265,9
	13019,308

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	 «Вовлечение молодежи Манского района в социальную практику»
	Всего
	2917,79
	2785,71
	2746,18
	8449,68

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	265,7
	265,72
	265,72
	797,14

	внебюджетные  источники

	Районный бюджет (**)
	2652,09
	2519,99
	2480,46
	7652,54

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	 «Патриотическое воспитание молодежи Манского района»

	Всего
	852,40
	835,44
	835,44
	2523,28

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	Районный бюджет (**)
	852,40
	835,44
	835,44
	2523,28

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение жильем молодых семей в Манском районе»
	Всего
	6091,199
	950
	950
	7991,199

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	2051,823
	0
	0
	2051,823

	краевой бюджет
	3095,888
	0
	0
	3095,888

	внебюджетные  источники

	Районный бюджет (**)
	943,488
	950
	950
	2843,488

	юридические лица

Ведущий специалист

отдела культуры и молодежной политики

                                               Е.А.Кольц